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Forumi i 10-të Vjetor Rajonal i Shtetit të 
së Drejtës për Evropën Juglindore

Balancimi i Mbrojtjes së të Dhënave me Drejtësinë 
Transparente: Korniza Ligjore Evropiane

10 – 11 Nëntor 2023 // Swissotel, Sarajevë

RENDI I  DITËS

Dita e parë

Ora 
09.30

Sesioni i hyrjes
Mirëseardhje nga organizatorët dhe hyrje në Forum

 » Biljana Braithwaite, Drejtoreshë e Programit të 
Qendrës AIRE për Ballkanin Perëndimor

 » Goran Miletić, Drejtor për Evropë dhe Lindje të 
Mesme (MENA), Mbrojtësit e të Drejtave Civile

Fjalët hyrëse

 » Valerija Galić, Kryetare e Gjykatës Kushtetuese të Bosnje-Hercegovinës 
 » Julian Reilly, Ambasador i Britanisë në Bosnje- Hercegovinë 
 » Helena Lagerlöf, Ambasadore e caktuar e 

Suedisë për Bosnje-Hercegovinën

Shfaqje e videos
Forumi i Shtetit të së Drejtës: Zhvillimi në një dekadë
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Ora 
10.20

Fjala kryesore

 » Marko Bošnjak, Nën-kryetar i Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut

Ora 
10.40 Pushim për kafe

Ora 11.00

Paneli i parë i diskutimit
Çfarë është informacioni privat dhe të dhënat personale?
Mbrojtja e informacionit privat gjatë fazës hetimore të procedimit

 » Moderator: Arnfinn Bårdsen, President i Seksionit, 
Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut 

 » Panelistë:
 » Jovan Ilievski, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut
 » Darian Pavli, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut (online)
 » Erik Wennerström, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut

Ora 11.45 Pyetje dhe kontribute

Ora 12.20 Dreka

Ora 
13.30

Paneli i dytë i diskutimit
Publikimi i informacionit gjatë procesit gjyqësor
E drejta për tu harruar 

 » Moderator: Marko Bošnjak, Nën-kryetar i Gjykatës 
Evropiane për të Drejtat e Njeriut 

 » Panelistë:
 » Faris Vehabović, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut
 » Ivana Jelić, Gjyqtare, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut 
 » Davor Derenčinović, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut

Ora 14.15 Pyetje dhe kontribute

Ora 
14.40 Pushim për kafe
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Ora 
15.00

Grupet e Punës 

Grupi i Punës1: Proceset Gjyqësore, privatësia dhe neni 
8 i Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut

 » Moderator: Ivana Jelić, Gjyqtare, Gjykata 
Evropiane e të Drejtave të Njeriut 

Grupi i Punës 2: E drejta për një proces të rregullt ligjor, 
neni 6 i Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut

 » Moderator: Ledi Bianku, Ish Gjyqtar i GJEDNJ-së, Gjyqtar 
në Gjykatën Kushtetuese të Bosnje- Hercegovinës

Grupi i Punës 3: Diskutim nga organizatat joqeveritare 
Si mund të mbrojë sistemi gjyqësor informacionin 
privat por pa cënuar transparencën? 

 » Moderator: John Stauffer, Drejtor Ligjor dhe Zv/Drejtor 
Ekzekutiv, Mbrojtësit e të Drejtave Civile

Ora 17.00 Fundi i ditës së parë

Ora 
19.00

Pritja e koktejit dhe darka, Four Seasons (Franca Lehara, 2)

Dita e dytë

Ora 
09.30

Pasqyrim i diskutimeve nga grupet e punës
Raportim nga grupet e punës

 » Moderator: Tim Eicke, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut

Ora 11.00 Pushim për kafe
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Paneli i tretë i diskutimit 
Një vështrim përpara – çështjet në horizont në Strasburg 

 » Moderator: Ledi Bianku, ish gjyqtar i GJEDNJ-së, gjyqtar 
në Gjykatën Kushtetuese të Bosnje-Hercegovinës 

 » Panelistë:
 » Arnfinn Bårdsen, President i Seksionit, Gjykata 

Evropiane e të Drejtave të Njeriut
 » Tim Eicke, Gjyqtar, Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut 

Ora 12.15 Pyetje dhe kontribute

Ora 
12.30

Diskutimet Përmbyllëse
Konkluzionet nga Forumi

Ora 12.45 Mbyllja e Forumit


